principali, imo quod in confiscatione bonorum mobilium, & immobiliū, non veniant iura, & actiones, quæ dicit communem Alex. sup. quem sequitur Dc. cius, conf. 381. nu. 5. & conf. 237. & Oldradus, conf. 219. & sic resoluit Pinelus, sup. nu. 27. errasse Cassaneum, & an veniant bona futura & conditionalia, di ximus, in quæst. 329.

## S V M M A R I V M.

- 1 Fideicommissum non transmittitur, ante aditam hereditatem.
- 2 Ius adeundi non est in bonis nostris.
- 3 Hereditas non acquiritur nisi volenti.
- 4 Fideicommissum habet naturam legatorum.
- 5 Legatum non acceptatum transmittitur ad heredes.
- 6 Dominium rei legatae transfertur a morte testatoris.
- 7 L. 2. tit. 6. p. 6. confirmat ultimam opinionem.
- 8 Validum est argumentum de re ad tempus.

## QVÆSTIO DCXXXVII.

*Vtrum fideicommissum non acceptatum, transmittatur ad heredes. Communis contra communem, & quid iure regio.*

Fideicommissum obliquatum ex directa institutio ne, & non acceptatum, non transire ad heredes firmat Bart. in l. 1. C. de iure codicillorum, & secundum illius opinionem dicit Socinus communiter consule re doctores, in l. cum filium, num. 3 5. ff. de leg. 1. vbi magistraliter & subtiliter prosequitur istam opinionem, pro qua facit tex. in l. quidam ita in testamento. ff. ad Trebellianum, vbi fideicommissum non transmittitur ante aditam hereditatem, facit etiam text. in l. vnicā. §. in nouissimo, C. de caducis tollendis. vnicā. C. de his, qui ante apertas tabulas (per locum ab speciali) l. 3. §. 1. ff. de adimplendis legatis. Præterea ius adeundi non est in bonis nostris, tex. in l. p. tia rerum. ff. ad l. falcidiām, & idem non acquiritur nisi volenti, tex. in l. pro herede. ff. de acquirenda hereditate: ergo sequitur, quod cum illud ius non sit in bonis, quod non transmittatur ad heredes ante acceptationem. Quas rationes, & alia iura, subtiliter inducta tradit Socinus, supra, qui, in fine quæstionis sequitur contrariam opinionem, quam dicit communem, imo quod transmittatur fideicommissum uniuersale ad heredes, in d. §. in nouissimo, cum habeat naturam legatorum. l. 1. ff. de leg. 1. vbi adæquata sunt legata fideicommissis, & sic quemadmodum legatum non acceptatum transmittitur ad heredes, & transit dominium a morte testatoris, l. à Titio. ff. de furtis, ita fideicommisso. l. ex fideicommisso. ff. de legatis 2. & sic contra Bartolum, tenet communis opinio, secundum Socinum, in d. l. cum filium, num. 3 5. & pro hac sententia facit tex. de iure regio, in l. 2. tit. 6. par. 6. ibi, 7. a quel tiempo que fincaua desfunes. de sumuerre, deuelo 8. bauer su heredero para aconsejarse, faciendo enim et argumentum de re ad tempus, l. miles ita. §. & quid ximus, vbi Bart. ff. de testamento militis, & tradit Eusebiodus, in locis legalibus, loco 39.

SVM

S V M M A R I V M.

- 1 Possessor maioratus non potest bona maioratus alienare, & sic neque actionem exercere.
- 2 Contraria opinio in questione principali proponitur.
- 3 Indicia non debent esse in suspeso, neque procedere in infinitum.
- 4 Substitutus non est citandus in causa quæ agitur cum instituto.
- 5 Sententia lata contra reum prodest vel nocet alteri, vbi est eadem ratio vincendi.
- 6 Sententia lata contra prælatum, nocet successori.
- 7 Prohibitio alienationis non comprehendit alienationem necessariam per sententiam.
- 8 Prohibitio alienationis intelligitur de actu voluntario non vero de necessario.
- 9 Iudicium redditur in iniuitum & quæ secundario ladi pos sunt, non sunt citandi.
- 10 Fideicommissarius non est citandus in causa mota contra hæredem.
- 11 Sententia lata in causa nobilitatis contra patrem, per quam declaratur plebeius, nocet filiis in causa possessionis, secus in iudicio proprietatis.
- 12 Successor in maioratu non tenetur soluere debita sui prædecessoris.
- 13 Debita contracta a fundatore maioratus, tenetur successor soluere, si bona libera non subsistant.
- 14 Lex 4.tit.5.p.2.declaratur.
- 15 Debita contracta nomine maioratus tenetur successor soluere.
- 16 Debita conuersa in utilitatem bonorum maioratus tenetur successor soluere.
- 17 Debita parua, quæ tangunt exonerationem animæ defuncti, tenetur maioratus soluere.
- 18 Majoratus potest se obligare soluere debita sui prædecessoris.
- 19 Successor in maioratu non tenetur stare locationi.
- 20 Canonicus ultra tempus nite non potest obligare præbendam.
- 21 Successor in maioratu tenetur stare locationi quando a defuncto habuit alia bona hereditaria.
- 22 Successor in maioratu tenetur ad debita, quando tacite uel expresse consentit alienationi.
- 23 Vxor mortuo marito non tenetur stare locationi rerum dotalium.

## QVÆSTIO DCXXXVII.

Utrum sententia lata contra possessorem maioratus præjudicet successori non citato. Communis contra communem.

**V**Tilis, assidua, & necessaria est quæstio præsens, quæ quotidie versatur in tribunalibus, in qua breuitati consulam. Et in primis partem negatiuam, quod sententia lata contra possessorem maioratus non præjudicet successori non citato tenet Bart. (sub duobus tamen) in l.filiusfamilias. §.diui, nu. 19. ff. de leg. j. per tex. in l. in concedendo. ff. de aqua pluvia arcen. in l. sæpe. ff. de re iud. & per totum titulum. C. res inter alios acta, cuius opinionem ex professo sequitur Ilernia, in c. vasallus, si de feudo fuerit controuerteria, vbi Aluatotus, col. fi. Matthæus de Afflietis, nu. 20.

- Et hanc opinionem habere maximam æquitatem, fit mat Alex. in d. §.diui, nu. 9. & esse communem opinionem, asserit Dec:conf. 445, nu. 29. Ripa, in d.l. filiusfamilias. §.diui, nu. 63. & Burgos de Paz, col. 14. nu. 69. quæ opinio in ea fundatur ratione, quia cum possessor maioratus non possit bona alienare, parifomiter neq; actiones exercere. Quam ratione assignat Socinus nepos, conf. 131. nu. 93. lib. 2. qui asserit De cij opinionem esse communem, & Aymon Crauer. conf. 117. num. 7. Tiraq. de iure mariti, gl. 5. nu. 207. quem sequitur Cagnol. in l. res iudicata. num. 5. ff. de reg. iur. & istam opinionem sequitur Fel. in e. fi. nu. 5. de maioritate & obedientia, & Capicius, decis. 20. nu. me. 23. & Octavianus Cacheranus, in decis. Pedem. 157. per totam, nu. 7. & in sententia lata per confessio nem in maioratus, hoc tenet Mieres. 4.p. quæst. 1. nu. 31. Sed contrariam opinionem (imo quod talis sententia præjudicet successori, etiam non citato) tenet Angelus, in d.l.ad diem, alias in die. §. 1. nu. 4. ff. de aqua pluvia arcenda, quem sequitur ibi Cuman. nu. 3. Imola, nu. 12. Alex. dices veriorem, nu. 10. & dicit ab omnibus approbatam (contra Bart.) Ias. ibi. 1. lectura, nu. 49. & 2. nu. 94. vbi Ripa, nu. 60. & Loaces, nu. 308. & asserit esse magis communem opinionem Couar. (optime illam sustentans) pract. quest. c. 13. nu. 6. & pro hac consuluit Oldradus, col. 94. nu. 18. Boerius, decis. 255. Alciatus, resp. 492. nu. 33. qui dicit communem, & quod ab ea non est recedendum, & dicit magis communem Boerius, cons. 102. nu. 46. vol. 2. Cæphalus, conf. 228. nu. 22. lib. 2. decisio Pedem. supra, nu. 1. Tiraquellus, de primog. quæst. 33. nu. 17. Orosius, in l. ingenuum, num. 6. ff. de statu hominū, vbi refert duas communes contrarias, & istam sententiam sequitur Greg. in l. 20. tit. 2. p. 3. verb. casa, qui dubie loquitur, & pro vitaque parte disputat istam questionem Antonius Gomez, in l. 4. Tauri, nu. 73. & Molina (qui alios allegat) lib. 4. de Hisp. primog. c. 8. nu. 1. Menchaca, lib. 1. de succession. creat. §. 6. nu. 28. & 15. nu. 16. qui etiam refert duas communes, & istam sequitur Pinelus, in l. 1. de bonis maternis. 3. p. nu. 48. Xarez, allegat. 27. & hanc dicit magis communem opinionem Padilla, in l. vnum ex familia. §. si de falcidia, nu. 14. ff. de leg. 2. Simancas, de primogeniis, qui dicit quod ita seruatur in his regnis, in lib. 4.c. 23. Otarora, de nobilit. 2. p. 3. p. c. 8. nu. 7. & Mieres, de maioratu, 4. p. quæst. 14. qui dicit quod ita prædicatur, ne iudicia procedant in infinitum, modo cù hoc possidente, & statim cù eius successore, & sic dein ceps litigando, quæ opinio confirmatur ex doctrina Bart. in d. l. ad diem, volentis, non esse citandum substitutum ad examinationem causæ, quæ tractatur cù substituto, cuius opinionem ibi sequitur Angelus, & Romanus. Rursus, cōprobatur ista opinio, ex text. in l. ex contractu. ff. de re iud. vbi sententia lata contra institutum exequitur contra substitutum non citatum: 5 quia vbi est eadem ratio vincendi, sententia lata contra vnu, prodest vel nocet alteri, tex. in l. 1. C. si vnu ex pluribus appellauerit, l. 5. tit. 32. p. 3. vbi Gregor. verb. companiono, l. 2. 1. tit. 2. 2. p. 3. vbi Greg. verb. otro si dezimos, & est gl. verb. eadem causa, in c. penult. de 6 probat. Facit etiam, quia sententia lata contra prælatum nocet successori, ut tradit Abb. consil. 92. lib. 1. quem sequitur Crau. conf. 10. nu. 8. & facit l. 1. §. denunciari.

# Practicæ Questiones

- nunciari. ff. de vêtre inspic. ibi, denunciari autem oportet ijs, quos proxima spes successionis contingit. Et ibi, herede instituto non etiam substituto. Præterea compotatur ista opinio, quia prohibita alienatione non prohibetur alienatio, quæ sit per suam tex. in l. i. ff. de fundo dotali. l. i. §. n. c. quare potest. ff. de reb. eorū, ibi, va lebit alienatio propter rei iudicata auctoritatē, & sic prohibitio testatoris debet intelligi de actu voluntario, no vero de necessario: quia iudicium redditur in iniunctu, ut in latere stipulatum. §. i. ff. de verborum, idemq; probatur ex doctrina glossæ, verb. *quos tangit*, in l. de vnoquoque, ff. de re iudicata, quæ dicit quod quando aliquid spectat ad aliquem priuatum, non est necessarium alios citare, qui secundario ladi possunt: quam glossam sequuntur omnes ibi, pro qua etiam bene facit tex. i. l. patroni. §. h. ff. ad Treb. vbi in causa mota contra heredem, non requiritur, ut vocetur fideicommissarius, facit etiam tex. in l. qui repudiantur. §. fin. & in l. si suscepcta, in princ. ff. de inofficio testamen. ex quibus potest resoluti alia non minus difficilis quam practicabilis questio, an sententia lata in causa nobilitatis contra partem, per quam plebeius declaratur, noceat filii, & per supradicta resoluti, quod sic, ut tenet Otalora, de nobilitate. 2. p. 3. partis. c. 8. & Mieres, de maioratu. 2. p. q. 4. illat. 2. nu. 9. & 10. intelligens illud procedere quoad possessiōnem, secus vero, quoad proprietatem, patre excluso.
12. Dubitatur etiam ulterius an successor in maioratu, vel feudo, teneatur ad debita sui prædecessoris, a quo alia bona hereditaria non habuit, in qua questione quia quotidiana est, libet aliquantulum de maiorati sic distinguendo, quia si loquimur de debitis contractis à fundatore maiorat, tunc successor tenetur, nisi alius heres, existat in alijs bonis, quia ille debet conueniri, ut in l. cum fide heredis, ff. de fideico. nro. lib. libertatis. l. filius familias, §. diui, ver. quid si liberis. ff. de leg. l. l. senatus, in prin. cod. tit. ibi, quamvis nō ut veniat detraxerit, sed ut soluat. l. alienationis. ff. familie et ciscundæ. quam opinionem tenet Palatius Rubeus, in rub. c. per vestras. §. 16. nu. 14. in fine, de dona. qui valde commendat tex. in d. l. cum fidei heridis. Aut loquimur de debitis contractis ab alijs successoribus, & tunc non tenetur illa soluere, tex. in l. vnum ex familia. §. si de falcidia. ff. de legat. 2. tex. in c. si agnatus, vel filius defuncti, in vobis